
  str. 1 / 5 
   
   

 

 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 

stavební úřad 

 
Č.j.: MUUO/9745/2021/SÚ/pk 

SÚ-SUS-KA/965/2021 
Oprávněná úř. osoba: Kalášek Petr 

Číslo spisu: 965/2021 Tel: 465514344 
Spisová značka: SÚ-SUS-KA/965/2021 E-mail: kalasek@muuo.cz 
Poč. listů: 3 Datum: 17. března 2021 
Poč. příloh: 1 Místo: Ústí nad Orlicí 
Poč. lis. př.: 1   
 

 

Stavebník 
Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2, 
zast. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 19 

 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Dne 25.1.2021 podal Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí  125, Pardubice-Staré Město, 
530 02  Pardubice 2, zast. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice  98, 
Pardubice, 533 53  Pardubice 19 (dále jen „stavebník“) žádost o vydání společného povolení pro stavbu s 
názvem: „oprava silnice III/3124, Velká Skrovnice - hr. PK“ na pozemku poz. p. č. 433, 443/2, 444/1, 
456/3, 484/1, 498/10, 824/2, 869/1, 869/2, 869/3, 869/4, 885 v katastrálním území Sudslava, 875, 879/1, 
879/2, 880, 882, 883, 886/2, 886/3, 1010, 1012, 1017, 1062/1, 1076, 1090, 1113/1, 1113/9, 1113/10, 
1113/11, 1212/1 v katastrálním území Velká Skrovnice. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné 
územní a stavební řízení ve výše uvedené věci. 

Stavba obsahuje: 
stavební úpravy silnice III/3124 v úseku od konce obce Velká Skrovnice až po hranici Pardubického kraje. 
Stavba se nacházejí v intravilánu a extravilánu obce Velká Skrovnice a v extravilánu obce Sudslava. Délka 
stavby je 2340 m. Součástí stavebních úprav silnice je vyčištění stávajících příkopů, příčných a podélných 
propustků. Čtyři příčné propustky budou vybourány a nahrazeny novými. Svislé a vodorovné dopravní 
značení bude obnoveno a doplněno. Nedojde ke kácení lesní zeleně, ani mimo les. 
Stavební objekt SO 101 Komunikace. 
 

Stavební úřad Městského úřadu Ústí nad Orlicí, který je podle ustanovení § 16 a § 40 odst. 1, odst. 4 písm. 
a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, a dále dle ustanovení                         
§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), speciálním stavebním úřadem pro stavby silnic II. a III. tříd, místních 
komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, oznamuje v souladu s ustanovením § 94m 



č. j.: MUUO/9745/2021/SÚ/pk 
SÚ-SUS-KA/965/2021 

str. 2 / 5 

č. spisu: 965/2021  
spis. zn.: SÚ-SUS-KA/965/2021  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního řízení známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům.  

Projednání společného územního a stavebního řízení je v souladu s ustanovením § 94j až 94p stavebního 
zákona.  

U projednání žádosti o vydání společného povolení, v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního 
zákona, upouští stavební úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění.  

Stavební úřad zároveň v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona stanoví, že účastníci řízení 
mohou své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení.  

 

POUČENÍ 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí být 
uplatněna nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 
Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k nim 
nepřihlíží. Nepřihlíží se ani k později uplatněným námitkám. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se v souladu s ustanovením § 94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 
právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.  

Účastníci řízení mají podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, 
a to ve lhůtě 5 dnů po lhůtě pro podání námitek. Tato lhůta slouží k seznámení se s kompletním spisem 
před vydáním rozhodnutí a po jejím uplynutí stavební úřad vydá rozhodnutí ve věci. Námitky uplatněné 
v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace 
řízení. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na Stavebním úřadě Městského úřadu Ústí nad Orlicí v budově 
radnice v kanceláři č. 309 ve dnech pondělí a středa v době od 8.00 hod. do 16.00 hod, v ostatních dnech 
po předchozí telefonické domluvě.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům jednotlivě.  

 

 



č. j.: MUUO/9745/2021/SÚ/pk 
SÚ-SUS-KA/965/2021 

str. 3 / 5 

č. spisu: 965/2021  
spis. zn.: SÚ-SUS-KA/965/2021  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

Petr Marčík 
vedoucí stavebního úřadu 

 

 
 
 
 
 
 
Kalášek Petr 
oprávněná úřední osoba 

 

Příloha: - situační výkres 

 
Upozornění pro stavebníka:  

Podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, je toto řízení od správního poplatku 
osvobozeno. 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení (v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu) na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí, 
Obecního úřadu Orlické Podhůří, Obecního úřadu Velká Skrovnice, Obecního úřadu Lhota u Potštejna 
a Obecního úřadu Sudslava. Zároveň žádáme o vrácení tohoto dokumentu s uvedením dne vyvěšení 
a sejmutí, včetně razítka a podpisu. 

Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzují, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu). 

 

 

Vyvěšeno dne: ...........................................                             Sejmuto dne: ........................................... 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
Doručí se:  
Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona 
Stavebník: 
Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2, 
zast. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice 98, 533 53  Pardubice19 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona 
Obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
Obec Velká Skrovnice, Velká Skrovnice 30, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, DS: OVM, 9wza33x 
 



č. j.: MUUO/9745/2021/SÚ/pk 
SÚ-SUS-KA/965/2021 

str. 4 / 5 

č. spisu: 965/2021  
spis. zn.: SÚ-SUS-KA/965/2021  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm. c) a písm. d) stavebního zákona 
Vlastník stavby a vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem nebo ten, kdo má ke stavbě nebo pozemku jiné věcné právo: 
Jiří Drábek, Sudslava  70, 561 13 Sudslava 
Zdeněk Šimek, Kosořín  60, 565 01 Choceň 1 
Marek Makarov, Tylova  232, 533 54 Rybitví 
Marie Diblíková, Mutěnická  4139/13, Židenice, 628 00 Brno 28 
Blanka Motlová, Třebovská  451, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 3 
Jitka Trejtnarová, Javornice  351, 517 11 Javornice 
Jiří Hylák, Sudslava  54, 561 13 Sudslava 
Bohumil Bartoš, Rozsocha  11, Orlické Podhůří, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Libuše Nováková, Záluské  82/73, Jinonice, 158 00 Praha 58 
Věra Rygrová, Sokolská  428, 517 50 Častolovice 
Libor Horský, Malá Skrovnice  3, Velká Skrovnice, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Ludmila Horská, Malá Skrovnice  3, Velká Skrovnice, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Josef Sejkora, Malá Skrovnice  7, Velká Skrovnice, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Jiří Krčmář, Malá Skrovnice  15, Velká Skrovnice, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Lenka Bezdíčková, Krchleby  38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Hana Lukavská, Lukavice  165, 516 03 Lukavice 
Jana Valachová, Sudslava  39, 561 13 Sudslava 
Šárka Valachová, Sudslava  39, 561 13 Sudslava 
Karel Sejkora, Velká Skrovnice  36, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Marta Mikulecká, Velká Skrovnice  4, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Miroslav Mikulecký, Velká Skrovnice  95, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Pavel Mikulecký, Velká Skrovnice  23, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice  98, Pardubice, 533 53 Pardubice 19, DS: PO, ffhk8fq 
CETIN a.s., Českomoravská  2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická  874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská  499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská  350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, DS: PO, wr5uy77 
ZOPOS Přestavlky a.s., Krchleby  2, 517 41 Kostelec nad Orlicí, DS: PO, 4msvhhe 
Zemědělské družstvo Mostek, Sudličkova Lhota  3, Mostek, 565 01 Choceň 1, DS: PO, paeu9qr 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova  1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4, DS: PO, 3kpd8nk 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona - osoba, jejíž 
vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
poz. p. č. 793/1, 1033/4 v k.ú. Rviště, poz. p. č. 1062/1, 1086, 1113/1, 1238/3, 1062/5, 1064/1, 1071/1, 
1071/4, 1090, 1237, 1077/1, 1113/2, 1113/3, 1113/10, 1210/1, st. 89, 1021/1, 1043/2, 1045, 1052/1, 
1052/2, 1052/3, 1052/4, 1062/2, 1064/2, 1069/1, 1075, 1076, 1216/1, 1232/2, 1235/2, st. 62, st. 69, st. 71, 
st. 73/1, st. 74, st. 76, st. 82, st. 84, st. 85, st. 86/1, st. 90/1, st. 119, st. 166, st. 167, 5/2, 6/3, 6/6, 7, 9/1, 10, 
14, 15, 16/2, 17/2, 18/1, 20/1, 21, 22, 25/1, 25/4, 25/5, 26/2, 26/4, 27, 28, 29/1, 104/1, 104/2, 104/5, 
107/2, 110/2, 111, 112, 115, 116/1, 116/2, 120/1, 120/2, 120/3, 124, 125/1, 128/1, 128/2, 129/1, 129/3, 
131/1, 131/3, 132/2, 184/1, 193/1, 193/2, 193/3, 195/1, 195/2, 204, 205, 216/2, 217, 218, 220, 221, 222, 
223/1, 223/3, 223/5, 225/2, 228/2, 229/1, 237, 238, 239/1, 242/1, 243, 249, 250, 251/1, 258/1, 258/2, 
258/3, 259, 262/1, 262/2, 291/3, 291/33, 291/34, 291/40, 291/43, 293/1, 293/2, 293/3, 296/1, 297, 298/1, 
298/6, 299/3, 323, 328/6, 328/7, 337/2, 339/2, 339/3, 339/4, 344/35, 344/39, 354, 356, 358, 361, 372/7, 



č. j.: MUUO/9745/2021/SÚ/pk 
SÚ-SUS-KA/965/2021 

str. 5 / 5 

č. spisu: 965/2021  
spis. zn.: SÚ-SUS-KA/965/2021  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

379, 384, 858/1, 858/2, 886/2, 889/1, 889/2, 892/1, 892/2, 936, 937/1, 937/2, 937/3, 937/4, 937/5, 937/6, 
940/1, 940/2, 941/1, 944/1, 944/2, 944/3, 1003/2, 1005/1, 1012, 1013/2, 1015, 1017, 1022, 1024/2, 
1043/1, 1062/3, 1062/4, 1064/3, 1078/1, 1078/2, 1079, 1080/2, 1082, 1089, 1095, 1097/1, 1098, 1100, 
1101/1, 1101/2, 1106, 1107/2, 1108/2, 1109/2, 1110/2, 1111, 1112, 1113/4, 113/5, 1113/6, 1113/7, 
1113/9, 1113/11, 1113/12, 1114/1, 1115, 1116, 1117, 1118/14, 1119/2, 1119/20, 1120/1, 1121, 1124/10, 
1127, 1132/2, 1133, 1140, 1144, 1145, 1208/6, 1208/8, 1212/1, 1212/2, 1214, 1231, 1235/1, 1019, 1020, 
st. 92, st. 106, 1010, 1011,  st. 98/1, st. 98/2, 890, 891/1, 895, 899/3, 935/2, 935/4, 1217, st. 100, 872, 874, 
878/2, 875, 879/1, 879/2, 880, 882, 883, 886/3, 886/4, 899/1, 899/4, 878/1, 884/2 v k.ú. Velká Skrovnice, 
poz. p. č. 621, 622, 477, 484/1, 869/1, 475/1, 498/28, 498/31, 498/38, 498/40, 607/2, 626/4, 498/5, 
498/16, 484/2, 485, 432/1, 433, 440/1, 440/2, 441, 443/2, 444/1, 456/1, 456/3, 458, 460, 461, 498/10, 
824/2, 868, 869/2, 869/3, 872, 885, 456/4, 869/4, 444/2, 444/3, 456/2, 498/7, 498/11, 498/13, 498/23, 
502/1, 503/4, st. 72, st. 85, 68/1, 69, 337/1, 337/2, 337/3, 337/4, 372, 375, 377, 378/1, 378/2, 380/1, 
380/3, 381/4, 381/5, 381/7, 381/9, 382/2, 383/4, 386/5, 386/20, 396/1, 396/2, 397, 430, 498/1, 498/2, 
506/1, 506/2, 509, 510, 514/6, 516/1, 516/2, 516/3, 516/7, 516/8, 520, 521/1, 521/2, 824/1, 824/3, 825, 
854/13, 423, 429/1, 431/2, 432/2, 434/5, 436/1, 436/2, 437/1, 438, 439, 443/1, 445/1, 445/2, 445/3, 
445/4, 870, 871 v k.ú. Sudslava a poz. p. č. 514/1, 843/1, 513, 182/3, 185, 616/1 v k.ú. Lhoty u Potštejna. 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor DSH, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor ŽP, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 2, DS: OVM, 48taa69 
Krajská hygienická stanice Pardubický kraj, Mezi Mosty 1793, 530 02 Pardubice 2, DS: OVM, 23wai86 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje Územní odbor Ústí nad Orlicí - dopravní inspektorát, 
Tvardkova  1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, DS: OVM, ndihp32 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor rozvoje, Komenského náměstí  125, Pardubice-Staré Město, 532 11 
Pardubice, DS: OVM, z28bwu9 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany  92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké 
Mýto, DS: OVM, 47jbpbt 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem odbor ochrany územních zájmů, Tychonova  221/1, 
Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk 
 
Ostatní: (pro vyvěšení veřejné vyhlášky) 
Obecní úřad Lhoty u Potštejna, Lhoty u Potštejna  34, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Obecní úřad Orlické Podhůří, Dobrá Voda  4, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, DS: OVM, 59qa46f 
Obecní úřad Sudslava, Sudslava  64, 561 13 Sudslava 
Obecní úřad Velká Skrovnice, Velká Skrovnice 30, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, DS: OVM, 9wza33x 
 


		2021-03-17T16:12:57+0100




